LXIX. Et quid post emtionem perfectam emtor petat: ait autem, eum foetus pecorum consequi, venditorem autem sumtus bona fide factos exigere.

LXX. Emotor, qui violenter re vendita expulsus est, nullam adversus venditorem actionem habet.

LXXI. Qui sciens rem alienam emit, nunquam fit eius dominus. Qui autem ignorans emit, ipse qui-
dem usucapit, verum is, qui rem vendidit, domino tenetur.

Et de eo, qui rem alienam sciens vel ignorans emit, quando dominus rei non fiat: et quando ipse quidem usucapiat, venditor autem domino teneatur.

LXXII. Si maritus rem distraxerit, quae uxor erat¹⁾, etiam si per fraudem mulier consenserit²⁾ et emtionis instrumentum signaverit, nullum inde praesiudicium sustinet, sed adhuc emtori opus est³⁾ vel usucapione⁴⁾, vel longi temporis praeescriptione⁵⁾.

Qui per errorem subscribit instrumento venditio-
nis rei sua ab alio venditae, praesiudicium inde non
patitur.

Si maritus rem uxor vendiderit, et mulier sub-
scriperit, quomodo mulier praesiudicium non patiatur.

1) quae uxor erat] Non dotalem, inaestimatum.

2) consenserit] Nam si consensit, rata est ven-
ditio, nisi fundus dotalis fuerit. Fortasse enim decepit
eam, cum diceret, aliam chartam esse, atque ita mulier
signavit.

3) opus est] Soluto matrimonio, vel marito ad
inopiam redacto.

4) usucapione] In rebus mobilibus.

5) longi temporis praescriptione] In rebus
immobilibus.

LXXIII. Si quis pro me res meas in solutum
dederit creditori meo, debito meo creditori oblate
res meas vindicare possum.

οδ'. Καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν δὲ πατὴρ τοῦ αὐτέξονσιν παιδὸς πωλήσῃ, κάκεῖνος μὴ κληρονομήσῃ τὸν πατέρα, μηδὲ δὲ ὁ ἀγοραστὴς κυριεύσῃ, ἀνατρέπει τὴν πρᾶσιν ὁ παῖς.

οε'. 1) Ὄσάκις^c) ἀπὸ νόμου, ἢ συμφώνου, ἢ διαθήκης καλνθῆ πρᾶγμα ἐκποιηθῆναι, οὔτε δὲ οὐσού-φρουντος αὐτοῦ ἐκποιεῖται, οὔτε ὑποτίθεται, οὔτε ἐνεχυράζεται, ἢ ἐμφυτεύεται, ἢ δουλεία αὐτῷ ἐπιτίθεται, εἰ μὴ δὲ νόμος δὲ καλύτας ἐπιτρέψει τινὰ τούτων γενέσθαι.

2) Καὶ^r) περὶ τοῦ, ὅτι ἐνθα νόμος τὴν ἐκποίησιν τοῦ πρᾶγματος καλύει, εἴτε δὲ διαθέμενος, εἴτε σύμφωνον τῶν συγαλλατότων τοῦτο ποιήσῃ, καλύνεσθαι τὴν ἐκποίησιν, καὶ τὴν τῶν ἀνδραπόδων ἔλευθερίαν, καὶ τῆς χρήσεως τὴν παραχώρησιν, ἢ τὴν ὑποθήκην, καὶ τὴν ἐμφύτευσιν, καὶ τὸ εἰς ἐνέχυρον δίδοσθαι.

οε'. 1) * Ὁ^a) κοινωνὸς οὐ καλῶς πωλεῖ τέλειον δὲν τὸ πρᾶγμα. δύναται γὰρ δὲ ἔτερος κοινωνός, μηδέπω γενομένον δεσπότον τοῦ ἀγοραστοῦ διὰ χρήσεως ἢ χρονίας παραγραφῆς, κινησαι τὴν ἐπὶ τῷ πρᾶγματι ἀγωγὴν.

2) Καὶ^r) ὅτι δὲ κοινωνὸς οὐ καλῶς πωλεῖ τέλειον δὲν τὸ πρᾶγμα, καὶ τί δύναται δὲ ἔτερος κοινωνὸς ποιεῖν.

οζ'. * Ὁ^b) δημόσιος τὸ ἐπίκοινον πρᾶγμα πωλήσας δεσπότην ἐξ ὀλοκλήρου ποιεῖ τὸν ἀγοραστήν. καν γὰρ τὸ πάντη^t) ἀλλότριον πωλήσῃ, ὡς ἐν τοῖς ἴνστιτούτοις ἔγρως^u), δεσπότην μὲν^v) ποιεῖ τὸν ἀγοραστήν, ἐνάγεται δὲ αὐτὸς παρὰ τὸν λέγοντος, ἔχειν δικαιον δεσποτείας ἢ ὑποθήκης ἐπὶ τούτῳ τῷ πρᾶγματι, τετραετίας ἐντὸς δηλονότι^w). τὸ δὲ περιελθεῖν εἰς τὸν δημόσιον τὸ τίμημα τοῦ πρᾶγματος ἀλλοτρίον πρᾶγματος, οὐ βεβαιοῦ τὴν πρᾶσιν. τότε γὰρ ἔχει τὸ προνόμιον δὲ δημόσιος, δὲ τὸ δικαιόων αὐτὸς τὸ πρᾶγμα πωλῆσει.

οη'. Καὶ^x) ὅτι ἔκαστος τὸ ἐπιλαγχάνον ἔαντῷ ἐξ ἀδιαιρέτου μέρος, καὶ τῷ κοινωνῷ, καὶ τῷ ἐξωτικῷ δύναται πωλῆσαι.

οθ'. 1) * Ὁ^y) κοινωνὸς τέλειον μὲν τὸ πρᾶγμα οὐ δύναται ἐκποιεῖν. εἰ δὲ ἐκποιήσῃ, δὲ ἔτερος κοινωνὸς τὸ ὕδιον μέρος μόνον ἐκδικεῖ, οὐ μὴν καὶ τὸ τοῦ περισσοτός, καν στρατιώτης εἴη.

2) Καὶ^z) ὅτι δὲ κοινωνὸς τέλειον τὸ πρᾶγμα οὐ δύναται ἐκποιεῖν. εἰ δὲ ἐκποιήσῃ, δὲ ἔτερος κοινωνὸς τὸ ὕδιον μέρος μὲν ἐκδικεῖ, οὐ μὴν καὶ τὸν κοινωνὸν, καν στρατιώτης εἴη.

οτ'. Καὶ δὲ διετέλεσεν τὸν κατατίμησιν διδομένου τινὶ ἐν πράσει.^{a)}

α'. 1) * Ὁ^b) διαπωλῆσαι δοθῆ τινὶ ὑπὸ διατ-

LXXIV. Si pater res filii emancipati vendiderit, L. 5. isque patri non successerit, nec emtor usuceperit, C. IV. 51. filius venditionem rescindit.

LXXV. Quoties lege vel conventione, vel testamento prohibetur alienatio, neque ususfructus alienari, L. 7. C. eod. nec pignus constitui, vel hypotheca, emphyteusisve contrahi, nec servitus imponi potest, nisi lex, quae prohibuit, horum quid fieri permiserit.

Si lex rei alienationem inhibeat, sive testator, sive pactio contrahentium hoc fecerit, prohibetur alienatio, et mancipiorum manumissio, et ususfructus concessio, et hypotheca, et pignori datio.

LXXVI. Socius rem totam prorsus non recte L. 1. vendit. Nam socius alter, si emtor needum dominus C. IV. 52. usucapione vel longi temporis praescriptione factus est, in rem agere potest.

Socius rem totam prorsus non recte vendit, et quid alter socius facere possit.

LXXVII. Fiscus, qui rem communem distraxit, L. 2. emtorem in solidum dominum facit. Quamvis enim prorsus rem alienam vendiderit, ut in Institutionibus didicisti, dominum quidem emtorem facit, sed convenitur ipse ab eo, qui ius dominii vel hypothecae in illa re habere se dicit, scilicet intra quadriennium. Quod autem rei alienae venditae pretium ad fiscum pervenerit, id venditionem firmam non facit. Tunc enim hoc privilegium fiscus habet, cum ipse specialiter rem distraxit.

LXXVIII. Portionem ex indiviso sibi competenter et socio, et extraneo vendere quisque potest. L. 3. C. eod.